- Multa diaria (cinco por mil): $806.029.-
- Días de atraso: 6
- Total, multa a aplicar: $4.836.174.-

2.-CÓBRESE: por concepto de multas conforme a las bases
administrativas de licitación y lo descrito en el ORD. DOM N°035 de fecha 11/09/2025, la suma de
$4.836.174.- (cuatro millones ochocientos treinta y seis mil ciento setenta y cuatro pesos), al
contratista Sr. JOSÉ ARTURO OYARZÚN TORRES, C.I Nº , lo cual debe ingresarse en la
Tesorería de la Ilustre Municipalidad de Dalcahue.

ANOTESE, COMUNIQUESE, ARCHIVESE.